
Fünfte Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Änderung der Sächsischen Arbeitszeitverordnung
Vom 3. März 2003

Aufgrund von § 91 Abs. 1 Satz 1 des Beamtengesetzes für den Freistaat Sachsen (Sächsisches Beamtengesetz –
SächsBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juni 1999 (SächsGVBl. S. 370, 2000 S. 7), das durch
Artikel 1 des Gesetzes vom 12. März 2002 (SächsGVBl. S. 108) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

§ 2 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung über die Arbeitszeit der Beamten des Freistaates Sachsen
(Sächsische Arbeitszeitverordnung – SächsAZVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Juni 2002
(SächsGVBl. S. 190) wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 3. März 2003

Der Ministerpräsident 
Prof. Dr. Georg Milbradt

Der Staatsminister des Innern 
Horst Rasch

Änd SächsAZVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 13.03.2003 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=2808
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=4980

	Fünfte Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Änderung der Sächsischen Arbeitszeitverordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


